PAGE

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Ковровского района

П Р И К А З
от 13.02.2013 № 43
	Об ответственности лиц, привлекаемых к организационно- технологическому и информационному сопровождению проведения государственной (итоговой) аттестации в Ковровском районе в 2012 – 2013
учебном году

       В целях совершенствования организации проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования, привлекаемых к организационно – технологическому и информационному сопровождению проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования, обеспечения секретности и информационной безопасности  п р и к а з ы в а ю:
1. Соблюдать требования нормативно – правовых актов по проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших основные  общеобразовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования,  (далее – государственная (итоговая) аттестация), в том числе конфиденциальности и информационной безопасности..
2. Заведующему отделом регламентации образовательной деятельности и кадрового обеспечения И. Е. Медведевой:
2.1. Обеспечить проведение  инструктажа работников, задействованных в подготовке и проведении государственной (итоговой) аттестации, к осуществлению деятельности в соответствии с требованиями утвержденных нормативных правовых актов, регулирующих порядок проведения государственной (итоговой) аттестации, согласно приложению.

2.2. Предупредить в письменном виде о привлечении к дисциплинарной ответственности за исполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них служебных обязанностей в рамках специальных полномочий во время проведения государственной (итоговой) аттестации.
2.3.  Проинформировать о возможности привлечения к административной и уголовной ответственности при совершении противоправных деяний в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего отделом регламентации образовательной деятельности и кадрового обеспечения управления образования И. Е. Медведеву.

Начальник управления образования                                                        С. А. Арлашина

	Готовил:

	заместитель начальника управления образования

	Е.В. Лугачева

	(подпись)

	(дата)

	Согласовано:

	юрист МБУ «ЦРО»

	Т. А. Калашникова

	(подпись)

	(дата)

Разослать:

	1)
	управлению образования – 2 экз.

	2)
	МБУ «ЦРО» - 2 экз.

	2)
	ОУ – 13 экз.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	Е.В. Лугачева

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: «Об ответственности лиц, привлекаемых к организационно- технологическому и информационному сопровождению проведения государственной (итоговой) аттестации в Ковровском районе в 2012 – 2013 учебном году»
13.02.2013
отп. Лугачева Е.В..

Приложение

 к приказу управления образования
от 13.02.2013 № 43

Список работников, задействованных в подготовке и проведении государственной (итоговой) аттестации, к осуществлению деятельности в соответствии с требованиями утвержденных нормативных правовых актов, регулирующих порядок проведения государственной (итоговой) аттестации
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Самохвалов А. Н.
	Директор МБОУ «Малыгинская СОШ», на базе которого организован ППЭ

	2.
	Алешина И. А.
	Директор МБОУ «Мелеховская СОШ № 1», на базе которого организован ППЭ

	3.
	Жесткова О. А.
	Руководитель ППЭ, на базе МБОУ «Малыгинская СОШ»

	4.
	Лихачева О. И.
	Руководитель ППЭ, на базе МБОУ «Мелеховская СОШ № 1»

	5.
	Павшук С. Л.
	Заведующий отделом информатизации и мониторинга МБУ ЦРО»,  муниципальный оператор по ведению муниципальной базы данных участников ЕГЭ и ГИА в новой форме

	6.
	Швецова Л. О.
	Учитель МБОУ «Мелеховская СОШ № 1», специалист, ответственных за внесение информации в экзаменационные бланки, при проведении ГИА в новой форме

	7.
	Захарова В. В.
	Учитель МБОУ «Малыгинская СОШ», специалист, ответственных за внесение информации в экзаменационные бланки, при проведении ГИА в новой форме

	8.
	Анисимова Е. В.
	Учитель МБОУ «Мелеховская СОШ № 1», председатель предметной комиссии по русскому языку на базе МБОУ «Мелеховская СОШ № 1»

	9.
	Захарова Н. С.
	Учитель МБОУ «Малыгинская СОШ», председатель предметной комиссии по русскому языку на базе МБОУ «Малыгинская СОШ»

	10.
	Пономаренко Н. В.
	Учитель МБОУ «Новопоселковская СОШ», председатель предметной комиссии по математике на базе МБОУ «Мелеховская СОШ № 1»

	11.
	Федюнина В. А.
	Учитель МБОУ «Малыгинская СОШ», председатель предметной комиссии по математике на базе МБОУ «Малыгинская СОШ»

	12.
	Коногина Е. П.
	Учитель МБОУ «Мелеховская СОШ № 1», председатель предметной комиссии по истории на базе МБОУ «Мелеховская СОШ № 1»

	13.
	Юдина Г. И.
	Учитель МБОУ «Мелеховская СОШ № 1», председатель предметной комиссии по биологии на базе МБОУ «Мелеховская СОШ № 1»

	14.
	Козинов Д. В.
	Учитель МБОУ «Мелеховская СОШ № 1», председатель предметной комиссии по обществознанию на базе МБОУ «Мелеховская СОШ № 1»

	15.
	Салтыкова Т. В.
	Учитель МБОУ «Малыгинская СОШ», председатель предметной комиссии по обществознанию на базе МБОУ «Малыгинская СОШ»

	16.
	Яковлев А. В.
	Учитель МБОУ «Малыгинская СОШ», председатель предметной комиссии по информатике и ИКТ на базе МБОУ «Мелеховская СОШ № 1»

	17.
	Второва И. В.
	Учитель МБОУ «Новопоселковская СОШ», председатель предметной комиссии по физике на базе МБОУ «Мелеховская СОШ № 1»

	18.
	Цыбина Л. В.
	Директор МБОУ «Большевсегодическая ООШ»,  председатель предметной комиссии по физике на базе МБОУ «Малыгинская СОШ»

	19.
	Малышев А. А.
	Водитель МБУ «ЦРО»